MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 40 - Janeiro/2024
Portaria - N° 08,09,10 e 11/2024

(PPGGEO/UFPI)

Teresina, 17 de Janeiro de 2024

Ministério da Educação – MEC

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação – PRPG

Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL

Programa de Pós-graduação em Geografia - PPGGEO

Portaria PPGGEO/UFPI No. 08/2023, de 14 de Dezembro de 2023.

Estabelece a Comissão Geral de Autoavaliação do

PPGGEO/UFPI.

A Coordenadora do PPGGEO/UFPI, Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR o Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista (PPGGEO/UFPI), o Prof. Dr. Antônio

Cardoso Façanha (PPGGEO/UFPI), a Profa. Dra. Eliana Marta Barbosa de Morais  (UFG), o

Prof. Dr. Charlei Aparecido da Silva (UFGD), a representante discente Mara Cristina de

Lira Oliveira (PPGGEO/UFPI) e a técnica administrativa Angeline Feitosa de Carvalho

(Secretária) como titulares e a Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana como suplente,

para compor a Comissão  Geral de Autoavaliação do PPGGEO/UFPI, conforme aprovado em

reunião do Colegiado do dia 14 de Dezembro de 2023, pelo prazo de 2 (dois) anos, prorrogável

por igual período.

Certifique-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Teresina/Piauí, 14 de Dezembro de 2023.

____________________________________________________

 Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana

Coordenadora do PPGGEO/UFPI

AR 560/23 - SIAPE: 2440142

Universidade Federal do Piauí/UFPI
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – CEP: 64049-550. Teresina/Piauí

Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO/UFPI

E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br Telefone: 86.32155778

Instagram: www.instagram.com/ppggeo_ufpi Facebook: www.facebook.com/ppggeo_ufpi

Twitter: www.twitter.com/ppggeo_ufpi Skype: ppggeoufpi@outlook.com

Ministério da Educação – MEC

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação – PRPG

Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL

Programa de Pós-graduação em Geografia - PPGGEO

Portaria PPGGEO/UFPI No. 09/2023, de 14 de Dezembro de 2023.

Estabelece a Comissão de Autoavaliação do

PPGGEO/UFPI composta por discentes ativos.

A Coordenadora do PPGGEO/UFPI, Profa.Dra. Bartira Araújo da Silva Viana, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR Kelly Pereira Rodrigues dos Santos, Marcos Gomes de Sousa e Verlando

Marques da Silva, para compor a Comissão  de Autoavaliação do PPGGEO dos discentes ativos,

conforme aprovado em reunião do Colegiado do dia 14 de Dezembro de 2023, pelo prazo de 2

(dois) anos, prorrogável por igual período.

Certifique-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Teresina/Piauí, 14 de Dezembro de 2023.

____________________________________________________

 Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana

Coordenadora do PPGGEO/UFPI

AR 560/23 - SIAPE: 2440142

Universidade Federal do Piauí/UFPI
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – CEP: 64049-550. Teresina/Piauí

Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO/UFPI

E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br Telefone: 86.32155778

Instagram: www.instagram.com/ppggeo_ufpi Facebook: www.facebook.com/ppggeo_ufpi

Twitter: www.twitter.com/ppggeo_ufpi Skype: ppggeoufpi@outlook.com

Ministério da Educação – MEC

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação – PRPG

Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL

Programa de Pós-graduação em Geografia - PPGGEO

Portaria PPGGEO/UFPI No. 10/2023, de 14 de Dezembro de 2023.

                                                          Estabelece a Comissão de Autoavaliação do

PPGGEO/UFPI composta por discentes egressos.

A Coordenadora do PPGGEO/UFPI, Profa.Dra. Bartira Araújo da Silva Viana, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR José Lucas Costa Ribeiro, John Kennedy Viana Rocha e José Clendson

Rodrigues de Macedo, para compor a Comissão  de Autoavaliação dos discentes

egressos do PPGGEO/UFPI, conforme aprovado em reunião do Colegiado do dia 14 de

Dezembro de 2023, pelo prazo de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período.

Certifique-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Teresina/Piauí, 14 de Dezembro de 2023.

____________________________________________________

 Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana

Coordenadora do PPGGEO/UFPI

AR 560/23 - SIAPE: 2440142

Universidade Federal do Piauí/UFPI
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – CEP: 64049-550. Teresina/Piauí

Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO/UFPI

E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br Telefone: 86.32155778

Instagram: www.instagram.com/ppggeo_ufpi Facebook: www.facebook.com/ppggeo_ufpi

Twitter: www.twitter.com/ppggeo_ufpi Skype: ppggeoufpi@outlook.com

Ministério da Educação – MEC

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação – PRPG

Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL

Programa de Pós-graduação em Geografia - PPGGEO

Portaria PPGGEO/UFPI No. 11/2023, de 14 de Dezembro de 2023.

Estabelece a Comissão de Avaliação Docente do

PPGGEO/UFPI.

A Coordenadora do PPGGEO/UFPI, Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR o Prof. Dr. Jucier Sousa de Assis, a Profa. Dra. Mugiany Oliveira Brito

Portela, a Profa. Dra. Roneide dos Santos Sousa e o Prof. Dr. Gustavo Souza

Valladares como titulares e Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana como suplente,

para compor a Comissão de Avaliação Docente do PPGGEO/UFPI, conforme aprovado em

reunião do Colegiado do dia 14 de Dezembro de 2023, pelo prazo de 2 (dois) anos,

prorrogável por igual período.

Certifique-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Teresina/Piauí, 14 de Dezembro de 2023.

____________________________________________________

 Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana

Coordenadora do PPGGEO/UFPI

AR 560/23 - SIAPE: 2440142

Universidade Federal do Piauí/UFPI
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – CEP: 64049-550. Teresina/Piauí

Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO/UFPI

E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br Telefone: 86.32155778

Instagram: www.instagram.com/ppggeo_ufpi Facebook: www.facebook.com/ppggeo_ufpi

Twitter: www.twitter.com/ppggeo_ufpi Skype: ppggeoufpi@outlook.com